
 

1 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 

ZADÁVANÉ V RÁMCI DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

 

Název veřejné zakázky: 2032023 Dodávka stolních počítačů pro Ústav ekonomie 

Název DNS: Dynamický nákupní systém na dodávky informačních technologií 2023-

2027 

Evidenční číslo: Z2023-003083 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název/obchodní firma 

zadavatele 
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem 

zadavatele 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 

Systémové číslo VZ: P23V00000490 

Datum zahájení: 23. 10. 2023 14:24 

Lhůta pro podání nabídek: 13. 11. 2023 v 09:00 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6686.html 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6686.html


 

2 

Zadavatel 

 

R O Z H O D L a tímto O Z N A M U J E 

zrušení dílčí zakázky s názvem 

„2032023 Dodávka stolních počítačů pro Ústav ekonomie“ 

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel předmětnou veřejnou zakázku ruší v souladu s § 127 odst. (2) písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), neboť se v průběhu řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po dodavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu 

na to, zda tyto důvody způsobil či nikoliv. V průběhu řízení byl zjištěn nedostatek v nastavení 

technické specifikace, protože zadavatel nedostatečně určil všechny parametry 

požadovaného zařízení. Tento nedostatek se projevil až při kontrole nabídek účastníků a 

zadavatel jej nemohl předpokládat. Kvalitnější nastavení technické specifikace by mohlo vést 

ke snížení předpokládané hodnoty předmětu zakázky, a tedy i nabídkových cen dodavatelů, 

a zároveň k zachování požadovaného výkonu zařízení. Zadavatel plánuje zopakovat 

zakázku na stolní počítače s úpravou technické specifikace. 

 

 

V Brně 

 

 

 

……………………………………….. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2023-11-28T14:16:55+0100




